
 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 

Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková organizace,       

                             Zámecká 57, 664 52 Sokolnice 
                                            IČO: 00209392                                                        

                                                         Zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr. vložka 1261 

Domov pro seniory            www.domovsokolnice.cz                                  
    příspěvková organizace           ___________________________________________________ 
       Sokolnice                
                                  
 

                                                      

TRADICE SPOLEČNÉ HISTORIE  

 

projekt přeshraniční spolupráce Domova pro seniory Sokolnice-Česko s 

Domovem dochodcov a domovom sociálnych služieb pre dospelých v 

Seredi-Slovensko  

 

Číslo projektu: CZ/FMP/11b/09/116  

 

Projektová aktivita: K13 – Uspořádání veřejné aktivity v kulturně-

rekreační/sportovní oblasti 

 

Průběžná zpráva č. 2  

 

Časový harmonogram 16.9. -18.9.2022 
  

 

Program projektu Tradice společné historie ČR - SK 

Pátek 16.9.2022 

10:30 příjezd a přivítání klientů a personálu z DD Sereď 

11:00 pozvání na zahájení oslav 80. let založení DpS Sokolnice 

a) představení programu  

b) úvodní slovo ředitele DpS MVDr. Petr Nováček  

c) slovo hejtmana Mgr. Jana Grolicha, radní za soc. oblast Bc. Jany Leitnerové, 

vedoucího OSV PhDr. Petra Horehledě + prezentace JMK 

d) slovo starostky města Šlapanice Mgr. Michaely Trněné  

e) slovo místostarosty obce Sokolnice Ing. Vladimíra Kotolana 

f) slavnostní zprovoznění věžních  

g) prezentace domova + komentář ředitele DpS MVDr. Petr Nováček 

http://www.domovsokolnice.cz/


 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

12:00 – 13:00 oběd v jídelně DpS 

13:00 – 14:00 odjezd na ubytování + odpočinek 

14:00 – 15:00 občerstvení, účast na programu probíhajících oslav, setkávání a seznamování 

seniorů z DD Sereď, DpS Sokolnice a seniorů s Obce Sokolnice 

15:30 – 17:00 projekce dokumentu o Bitvě Tří císařů s odborným komentářem a návštěva 

památníku Mohyla míru 

17:30 - 18:30 teplá večeře v jídelně DpS  

18:30 – 19:30 slavnostní koncert 

19:30 odjezd na ubytování 

 

Sobota 17.9.2022 

8:00 – 8:30 snídaně v rámci ubytování 

9:00 – 10:00 Mše svatá + prohlídka zámecké kaple (výklad k malbám v kapli, historie kaple) 

10:00 – 12:00 účast na zahájení Mezigeneračního dne v DpS + seniorská olympiáda společně 

se seniory z DpS Sokolnice a seniory z Obce Sokolnice 

10:30 kosení louky na spodní louce v zámecké zahradě 

12:00 – 13:00 oběd v jídelně DpS Sokolnice 

13:00 -14:00 odpočinek (káva + zákusek) 

14:00 - 17:30 tvořivé dílny výstava rukodělných a výtvarných prací klientů obou zařízení, 

prohlídka terapeutické zahrady, prohlídka DpS Sokolnice, volný program (přitom volně 

probíhající hry v rámci Mezigeneračního dne) 

17:30 – 18:30 slavnostní večeře v jídelně DpS  

18:30 odjezd na ubytování 

 

Neděle 18.9.2022 

8:00 snídaně v rámci ubytování 

9:00 rozloučení v DpS Sokolnice 

10:00 odjezd zpět do Seredě 

 

 

 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

Popis a fotodokumentace projektové aktivity: 

Účast na Oslavách 80. let založení domova v pátek 16.9.2022 

 

Příjezd… 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 

 

Radost ze setkání… 

 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 

Uvítání našich přátel ze SR. 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 

 

Všichni s napětím čekáme na zahájení na nádvoří sokolnického zámku, kde se konala celá 

oslava. 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 

Při zahájení ředitel DpS Sokolnice poděkoval, mimo jiné, ředitelce DD Sereď za spolupráci. 

 

Všechny hosty uvítal i hejtman Jihomoravského kraje pan Jan Grolich s dalšími představiteli 

zřizovatele domova. 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

Během oslav došlo k novým přátelským setkáním spojených s historií zámku. 

 

 
 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 
Tradice společné historie se prolínaly celým programem. 

 

 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 
Oslavy byly také pojaté v duchu mezigeneračního propojení…  

 

 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

Velmi zajímavá byla také přednáška o Bitvě tří císařů v podání Ivana Vystrčila z Acaballada. 

 

 

Oslavy byly spojené s tradičním moravským jarmarkem, jak je vidět ze zaujetí při nákupech 

našich hostů. 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 

 
S klienty nám přišli pomoct i naši dobrovolníci. 

 

 
Následoval společný oběd v jídelně domova… 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

Příprava děvčat ze Seredě k pochodu na Mohylu…       



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 
Návštěva Památníku na Mohyle míru. 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

Velkým překvapením se stala akustická zvláštnost uvnitř památníku. Součástí prohlídky 

expozice byla i projekce napoleonské bitvy, která byla také velkým zážitkem.  

 

 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

Čekání na projekci 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 

 
 

Zpět na zámku a těšení se na večerní koncert… 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 

 

 

 

 

 

20220916_192710.m

p4
 

Moravia Quintet závěr koncertu  

 

 

 

Oslavy 80.let založení domova vyvrcholily ve večerních hodinách, v pátek 16.9.2022, 

slavnostním koncertem filharmoniků Moravia Quintet. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

Mezigenerační den a seniorská olympiáda v sobotu 17.9.2022 

 

 
 

 
Sobota byla zahájena setkáním klientů a vojáků v zámecké kapli mší svatou. 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 
 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 
Tradiční kosení louky 

 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 
 

K těžké práci patří i vydatná svačina. 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 
 

Přelévání vody 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 

Rybolov 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 
 

Melky 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 
   Kvíz  Seniorské olympiády v DpS Sokolnice se zúčastnili čtyři týmy: 

DpS Sokolnice 

                                                          DD Sereď 

                                                          DpS Nopova 

         Sokolnické seniorky 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

DpS Sokolnice 

 

 
 

DD Sereď 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

DpS Nopova 

 

 
 

Sokolnické seniorky 

 

Dekorování účastníků olympiády se setkalo s velkým nadšením… 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 

 
 

 
 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 

 
 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 

 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 

 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

Přípravy na výstavu z aktivizací se spolu s ostatními klienty domova účastnila i 99 ti. letá paní 

Květoslava Krišpínová. 

Práci se zájmem sledovali, mnohdy i radili, imobilní klienti. 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 
 

Výstava rukodělných prací klientů všech zúčastněných domovů. 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 
 

 

 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 
Tradiční jarmark pokračoval i na mezigeneračním dni. 

 

 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 
Napoleonská polní kuchyně 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 

 
Tradiční česká kuchyně 

 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

 

 
 

Mezigeneračního dne se tradičně účastnily také děti z Dětského domova Brno, Jílová 

 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

 
 

Večerní zábava a tanec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

FOND MALÝCH PROJEKTŮ 

Odjezd zpět do DD Sereď v neděli 18.9.2022 

 

 
 


